[image: image1.emf]
                                   Câmara Municipal de Carmo da Mata

REQUERIMENTO Nº 157/2024
Ao Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal de Carmo da Mata

Sr. Reverton Jean de Oliveira
Carmo da Mata – MG

O Vereador que este subscreve, vem requer de Vossa Excelência que seja oficiado Prefeito Municipal, conforme preceitua o §4º do art. 68 da Lei Orgânica do Município e inciso VI do § 3º do art. 127 do Regimento Interno desta Casa Legislativa para informar, no prazo legal de 30 dias e sob as penas do inciso III do art. 4º do Decreto Lei 201/1967, o que segue:
Que a administração municipal possa realizar um levantamento minucioso no sistema de iluminação pública na cidade.

O objetivo é para que o Poder Executivo cobre da empresa responsável a realização de serviços de recuperação e manutenção dos locais onde a iluminação pública está apresentando problemas, como também implante o sistema nos trechos que não são contemplados dentro da área urbana e rural da cidade, para garantir melhor luminosidade e segurança à população.
Solicito também as seguintes informações: relatório dos serviços de manutenção de iluminação pública realizados nos últimos 9 meses; qual a forma de faturamento, fiscalização e controle dos serviços executados pelas empresas prestadoras dos serviços de manutenção; cópia dos contratos vigentes entre e as empresas terceirizadas prestadoras dos serviços de manutenção de iluminação pública e cópia dos documentos que foram apresentados à Prefeitura para comprovação da realização dos serviços prestados nos últimos 9 meses..

Carmo da Mata, 23 de setembro de 2024.

Walter Loriano de Oliveira
Vereador

RUA ASCÂNIO DINIZ, 317 – CENTRO – CARMO DA MATA (MG) – CEP: 35547-000

[image: image2.png]Camara Municipal de Carmo da Mata

_1447829837.doc
[image: image1.png]Camara Municipal de Carmo da Mata